60 Vgl. Rosik, *Bolesław Krzywousty*, 55–216.

61 Eine genauere Untersuchung dazu in: Vercamer, *Hochmittelalterliche Herrschaftspraxis*, 242–244.

62 So spricht der Abt von St. Gilles Jahre später von einer goldenen Statue, die ein Fremder gestiftet hatte, vgl. Rosik, *Bolesław Krzywousty*, 8.

Bald darauf setzt Gallus mit den üblichen Stereotypen ein, wie man sie oft in anderen Chroniken<sup>63</sup> über die Kindheit eines Herrschers lesen kann:

*Non enim, sicut assolet plerumque lascivia puerilis, ludos inanes sectabatur, sed imitari strennuos actus ac militares, in qua puer poterat, nitebatur. Et quamvis sit puerorum nobilium in canibus et in volucris delectari, plus tamen solebat Boleslavus adhuc puerulus in militia gratulari. Nondum enim equum ascendere vel descendere suis viribus praevalebat, et jam invito patre, vel aliquotiens nesciente, super hostes in expeditionem dux militiae praecedebat.*<sup>64</sup>

Hier tönt schon leichte Kritik an, dass er nicht auf seinen Vater hörte oder sogar gegen dessen Willen handelte. Fast unmittelbar darauf folgt die nächste längere Textstelle zur herzöglichen Kindheit. Bolesław III. kämpft als Knabe gegen einen Eber und einen Krieger seines Gefolges:

*Multa possem de audacia hujus pueri scriptitare. Nisi tempus jam instaret ad summam operis properare. Tamen quoddam in oculo non permittam latitare, cum sit dignum ad exemplum probitatis rutilare. Quadam vice puer Martis ad gentaculum in silva residens, aprum immanem transeuntem, ac densitatem silve subeuntem, vidit, quem statim de mensa surgens, assumpto venabulo subsecutus, sine comite vel cane presumptuosus invasit. Cumque ferae silvestri propinquasset, et jam ictum in ejus gutture vibrare voluisset, ex adverso quidam miles ejus occurrit, qui vibratum ictum retinuit, et venabulum ei auferre voluit. Tum vero Boleslavus ira, immo audacia stimulatus, geminum duellum mirabiliter, humanum scilicet et ferinum, singulariter superavit. Nam et illi venabulum abstulit, et aprum occidit. Ille vero miles postea cur hoc fecerit requisitus, se nescivisse quid egerit est professus, et ob hoc tamen est ab ejus gratia longo tempore sequestratus.*<sup>65</sup>

63 So z. B. bei dem ungefähr zur gleichen Zeit schreibenden Guibert de Nogent, der allerdings in seinem *De vita sua* schreibt, dass, während andere (dumme) Kinderspielchen trieben, er sich eher zur Lektüre und Schreiarbeit hingezogen fühlte, da er ja eine geistliche Karriere anstrebte. Vgl. Guibert de Nogent, *Die Autobiographie*, übers. v. Elmar Wilhelm (Stuttgart: Hiersemann, 2012), 6.